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Dia de las
MiPyMe´s

27de juniode2024

El27de juniode2017, laONUinstauróelDíade lasMipymesparareconocer
a todos los empresarios que promueven el desarrollo y la inclusión social
mediante lageneracióndeempleos.

TERCIARIO

118,464

SECUNDARIO

10,265

PRIMARIO

77

Total por tamaño

JUÁREZ

CHIHUAHUA

DELICIAS

CUAHUTEMOC

PARRAL

NVO. CASAS GRANDES

MiPyMe’s por sector

TOTAL DE MIPYME’S
EN CHIHUAHUA

128,806

PEQUEÑA

9,867

MICRO

117,308

MEDIANA

1,631

MiPyMe’s por región

Y porcentaje de personal ocupado que emplean

Personal ocupado 18.1%

Personal ocupado 21.5%

Personal ocupado 14.9%

Y porcentaje de participación con respecto a la entidad

(34%)

(32%)

(12%)

(10%)

(5%)

(8%)

43,753

40,669

13,089

10,233

5,889

15,173

•El porcenaje de personal ocupado no contempla el gobierno, otros y no especificados.
Fuentes: CIES con información de INEGI, Directorio Estadístico Nacional de Unidades Económicas (DENUE,
MAYO 2024) y Encuesta Nacional de Ocupación y empleo (ENOE, IV T 2023).

• Entre 1 y 10 empleados.

• Para el sector secundario y
servicios entre 11 y 50
empleados.
• Para el sector primario y
comercio entre 11 y 30
empleados.

• Para el sector primario y
comercio, entre 31 y 100
empleados.
• Para servicios entre 51 y 100
empleados.
• Para el sector secundario entre
51 y 250 empleados.


